1º Termo Aditivo ao Contrato N.º 21/2018 celebrado com LEPIDUS TECN O LO G I A
LTDA ME. Objeto: visa prorrogar o Contrato por mais 12 (doze) meses, a partir de 9 de abril
de 2019. O contrato não sofrerá alteração no valor contratado, permanecendo em R$
1.560,00 (um mil, quinhentos e sessenta reais). Fundamento: art. 57, II, da Lei nº
8.666/1993 e suas alterações, c/c Cláusula Décima do Contrato e na autorização do
Diretor-Geral constante do Processo Administrativo Digital n.º 50/2019. Assina, pelo TRE,
Jarbas Marinho Lopes, Diretor-Geral do TRE-CE em exercício.

[...]

apresentação de Nota Fiscal, de acordo com as descrições contidas na Nota de Empenho NE,
por meio de ordem bancária, creditada na conta-corrente da CONTRATADA, no prazo máximo
de  30  (trinta)  dias,  contados  do  recebimento  da  Nota  Fiscal  ou  Fatura,  exceto  para  os
pagamentos decorrentes de despesas até R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais) que
serão efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias úteis.

no prazo de até 15 (quinze) dias, contados da data do adimplemento de cada parcela, exceto
os pagamentos decorrentes de despesas até R$.8.000,00 (oito mil reais) que serão efetuados
no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, contados da apresentação da fatura.

[...]

serão  efetuados  no  prazo  de  até  5

(cinco)  dias  úteis,  contados  da

apresentação  da  fatura” por  “no

prazo máximo de 30 (trinta) dias,

contados do recebimento da Nota

Fiscal  ou  Fatura,  exceto para os

pagamentos  decorrentes  de

despesas  até  R$  17.600,00

(dezessete mil e seiscentos reais)

que serão efetuados no prazo de

até 5 (cinco) dias úteis”.

13. Penalidades? SIM 38.357/2019 Na Cláusula  11,  no  item  11.1.1,

letra “b”, ajustar a redação para: 

“b)  multa  de  2%  sobre  o  valor

total  do  contrato,  para  cada  5

[...]

específicos consignados no Orçamento deste Tribunal, no Programa de Trabalho: 107.671, no Elemento
de Despesa: 339039, subitem SERVIÇOS DE SOCORRO E SALVAMENTO. 

11.2 Foi emitida em 24/9/2018, a Nota de Empenho do tipo ESTIMATIVO, identificada
pelo número 2018NE001118, no valor de R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais) visando atender as
despesas decorrentes da execução deste Contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DAS PENALIDADES

12.1 A CONTRATADA ficará sujeita  às sanções administrativas  previstas  na Lei  n.º
8.666/93 e suas alterações, ressalvado o disposto no §2º do art.

[...]

gratuita em Orientação Médica por Telefone 24 horas com médico de plantão. 

Área Protegida à distância, conforme dias e horários descritos acima, para atendimentos de 
Urgência e Emergência com limite de 03 atendimentos/mês nos endereços que constam no 
campo ‘’LOCAL’’. 

Custos:  

Valor Total: R$2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais). 
*Com limite de 3 atendimentos mensais, não cumulativos. 

A partir do 4º atendimento, será cobrado: R$500,00 (Quinhentos reais) por acionamento. 

Forma de Pagamento: 

➢ Depósito em Conta Corrente: 

BANCO BRADESCO 
AG. 0607 
C/C: 8309-7

[...]

Proposta comercial No 1041/19  

Pagamento No 5º dia util do mês seguinte 
Depósito ou Transferencia em Conta Corrente:  
Banco Bradesco - Agencia: 769 -  Conta Corrente:  29429-2  
CNPJ: 20.768.020/0001-14  
Smart Resgates Emergências e Soluções Médicas 

Valor R$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais) Mensais 

Até 3 Remoções por mês não acumulativa 

Adicional de remoções 
250,00 (duzentos e cinquetas reias) por trecho Ambulância Básica 
500,00 (quinhentos  reias) por trecho Ambulância UTI 

Nossos serviços  

 REMOÇÕES TERRESTRES;